ШАБАЛИНСКАЯ     РАЙОННАЯ    ДУМА
КИРОВСКОЙ   ОБЛАСТИ

ПЯТОГО  СОЗЫВА

РЕШЕНИЕ
14.12.2016                                                                                       №4/57
пгт Ленинское

О  перечне   мест, нахождение    в  которых   детей   в  ночное  время  не допускается

      В  соответствии   со   ст.ст. 3, 6   Закона   Кировской  области  № 440 – ЗО  от 09.11.2009  «О  мерах    по  обеспечению  безопасного  пребывания   детей   в  общественных   и  иных местах   на территории   Кировской   области», на  основании   заключения   экспертной  комиссии   для    обеспечения   безопасного   пребывания   детей    в  общественных   и  иных     местах     на     территории    Шабалинского    района  районная  Дума   РЕШИЛА:
1. В  целях   предупреждения   причинения   вреда   здоровью детей, их физическому, интеллектуальному, психическому, духовному   и  нравственному  развитию:

1.1. Не  допускается    нахождение   детей, не  достигших   возраста  18 лет  в  ночное  время  -    в  период   с первого   октября по  тридцатое   апреля – с 22 часов  до 6 часов, в  период     с первого   мая  по  тридцатое   сентября – с   23 часов  до 6 часов -  в  следующих  местах :  кафе « Встреча» ( п.Ленинское  ул. Советская д. 26), кафе  «Трапеза» (п.Ленинское  ул. Фрунзе д.56), кафе «Пельмени» ( п.Ленинское  ул.Тотмянина д.5), кафе «Визит» ( п.Ленинское ул. Советская  д. 28), кафе «Вираж»( с.Высокораменское  ул. Свободы д. 36), кафе «Мечта» (с.Архангельское , ул.Советская д.23), подвалах, чердаках, подъездах  жилых  домов,  лесных  массивах,  набережных  водоемов,  остановках    общественного  транспорта, территориях  образовательных  организаций.

1.2. Не  допускается    нахождение   детей, не  достигших   возраста  16 лет  в  ночное  время  без  сопровождения  родителей ( лиц, их заменяющих),    в   следующих  местах:  районный  Дом  культуры ( п.Ленинское), сельские   Дома  культуры.
2. Признать утратившим силу решение Шабалинской районной Думы от 19.03.2010 №41/523. «О  перечне   мест, нахождение    в  которых   детей   в  ночное  время  не допускается».
3. Руководителям    образовательных организаций  и учреждений  культуры   довести   информацию  до  подведомственных    учреждений, проинформировать    родителей    и  несовершеннолетних, посещающих   массовые  мероприятия.
3. Рекомендовать   председателю  Шабалинского  РАЙПО (Козлова  Н.В.) довести  решение  Думы  до  подведомственных    учреждений.

4. Настоящее  решение   опубликовать    в официальном  печатном  издании.
Председатель Шабалинской
районной Думы
 С.А. Добровольский

Глава Шабалинского района

А.Е. Рогожников

[image: image1.png]